
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

 
 
 

P O R T A R I A Nº 1294/2017 
 
 
 

  
A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS 

DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das 
atribuições que lhe conferem a Portaria 042/2017 expedida pelo Gabinete da 
Reitora, 
 
 
 

R E S O L V E: 
  
 
 

 Conceder a(o) servidor(a) ELISANGELA GORETE FANTINEL, 
ARQUIVISTA, SIAPE 1973751, lotado(a) no(a) ICHI - Instituto de Ciências 
Humanas e da Informação, de acordo com o processo n° 23116.002695/2017-
19, Progressão por Capacitação, a partir de 12/05/2017, pela apresentação 
do(s) curso(s) Jornada em Ação:13º Seminário Internacional de Pesquisa em 
Leitura e Patrimônio Cultural sobre o tema:  Literatura e identidade na era da 
mobilidade, IV Semana Acadêmica da Arquivologia, I Semana Municipal do 
Patrimônio Histórico e Cultural do Rio Grande, VIII Encuentro LatinoAmericano 
de Bibliotecarios, Archivistas y Museólogos (EBAM), Conhecendo o Novo 
Acordo Ortográfico e Gestão da Informação e do Conhecimento ficando 
posicionado(a) no Nível de Classificação E e Nível de Capacitação IV. 

   
 

 
 

 

  DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Pró-Reitoria de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 

Em 16 de maio de 2017. 
 
 
 

 
 

LÚCIA DE FÁTIMA SOCOOWSKI DE ANELLO 
Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas 

 


